W roku 1340. rzeczonny mistrz Teodoryk bogaty w cnoty za zezwoleniem wyższych pralatów i za rozsądną radą Dygnitarzy swoich, umyślił obchodzić święto poczęcia Matki najświętszej, która godną była być matką Jezusa Chrystusa Pana.

W témże czasie wybudował tenże mistrz most na rzece Nogat pod Malborgiem, przez który to most wszyscy mogli dowolnie przechodzić i konno przejeżdżać²⁹⁾.

24) Pewnie Ruchony na południe od Miedników. Voigt T. IV. str. 556-557.

25) Tu data jett dokładnie położona.

26) Welyn (Welliona).

27) Voigt T. IV. str. 572.

28) Tu rok być powinien 1340. sam go kronikarz wnet tak położy.

29) Voigt. Historia Malborga str. 133 i 134.

sire potuerunt libere et equitare³⁰). Edificavit eciam duo Castra Gdantzka, Swetza, a fundamento usque ad menia intra et extra³¹).

Anno 1341. non longe ante obitum Magistri Theoderici missi erant legati in Thorun a rege Locuk ad magistrum, sc. dux de Bunslow³²), Karolus et tercius venit de Archiepiscopo Gneznensi³³) adevntque magistrum pro unione facienda.

Sic et filius Regis Bohemie Johannis, marchio in Moravia venit in Prusiam, cui in occursum venit Magister et benigne suscepit et honoravit. Qui eciam fuit in Thorun et tardavit ibidem. Et magister cepit graviter infirmari, et unio postposita fuit ad tempus. Et magister destinavit magnum Commendatorem et alios fratres ad Marchionem Karolum de Moravia, ut vocarent eum ad se. Quem, cum venisset, sedens in lecto, melioribus vestibus indutus peciit et ordinem commisit et fratres et reclinans se ad stratum bono spiritu obdormivit in domino in die sancti Viti³⁴) Sepultus in Capella sancte Anne, plenusque fuit virtutibus et sapientia, ordinem ultra alios omnes exaltavit et promovit, multa bona statuit et ordinavit, pronus ad bona, tardus ad mala, dulcis erga suos, amarus inimicis, quos multis vulneribus perturbavit, signanter Lithvanos et ruthenos. Merita quoque eius digna omnibus laude diffusa sunt per universum. Cui autor optat requiem et premium cum beatis.

30) Voigt hist. Marienburgensis p. 133-134.

31) Voigt T. IV. 573. Sermo hic est tantum modo de firmiore munitioe utriusque arcis.

32) Bunszlau erat castellania et habebat suum castellanum. Nomen dux de Buncloew significat fortasse Boleslaum III. ducem Lignicie.

33) Carolus Marchio Moraviae et prepositus Antonius de Haij. Voigt T. IV. 583. Jaroslavius erat archiepiscopus Gnesnensis.

34) Quo die revera obierit Dietericus de Altenburg, docet Voigt T. IV. 584-585.

Wystawił także dwa zamki w Gdańsku i w Swieciu od fundamentów, aż do blanków wewnątrz i zewnątrz³⁰⁾.